
Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036061462202001 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 13 de noviembre de 2023, a las 10:30 
horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno 
y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 36712/2023.- APROBACION ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 36712/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 36810/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 17/2023 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

4. 36317/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS 
CAUTELARES 16/2023 - PROCEDIMIENTO ORDINARIO 16/2023 DEL JUZGADO DE 
LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

5. 37103/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ABREVIADO 
57/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE 
MELILLA.

6. 37099/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ABREVIADO 
64/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE 
MELILLA.

7. 37175/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 
73/2023 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036061462202001 en https://sede.melilla.es/validacion 

8. 37189/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 
141/2023 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

9. 37200/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ORDINARIO 
885/2023 DE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL 
SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA, SEDE EN MÁLAGA.

10. 37145/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ABREVIADO 
59/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE 
MELILLA.

11. 37158/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ABREVIADO 
62/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE 
MELILLA.

12. 37355/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS 
CAUTELARES 68/2023 - PROCEDIMIENTO ABREVIADO 68/2023 DEL JUZGADO 
DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

13. 37374/2023..- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ABREVIADO 
73/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE 
MELILLA.

14. 37364/2023.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PROCEDIMIENTO ABREVIADO 
67/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE 
MELILLA.

ASUNTO PRESENTADO POR PRESIDENCIA

15. 37430/2023.- NOMBRAMIENTO VOCAL DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 
DE LA AUTORIDAD PORTUARIA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036061462202001 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E IGUALDAD

16. 32206/2023.- RECURSO DE REPOSICIÓN Dª. BELEN NOGUEROL ABIÁN

17. 19855/2022.- EJERCITAR ACCIONES JUDICIALES ANTE EL ORDEN 
JURISDICCIONAL CIVIL CONTRA LA EMPRESA CONTRATISTA PARA 
RECUPERAR LAS CANTIDADES QUE DEBERÍA HABER ABONADO ÉSTA EN 
CONCEPTO DE RESPONSABILIDAD SOLIDARIA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
JUVENTUD Y DEPORTES

18. 4447/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE 
PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E IGUALDAD DE LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA Y EL COMITÉ DE CRUZ ROJA ESPAÑOLA DE 
MELILLA, PARA EL SOSTENIMIENTO DE UNA CASA DE ACOGIDA DE MUJERES 
VÍCTIMAS DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN MELILLA AÑO 2023

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
10 de noviembre de 2023

C.S.V.:14622036061462202001

El Presidente


		2023-11-10T13:36:21+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



